no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Marabá e ficará disponível no site da Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - FADESP (www.portalfadesp.org.br) durante todo o prazo de validade do concurso. Marabá-PA, 30 de Setembro de 2019

> Sebastião Miranda Filho Prefeito Municipal de Marabá

Protocolo: 479424

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 15.186/2019 - PMM PREGÃO PRESENCIAL Nº029/2019-CEL/SEVOP/PMM OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUI-SIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES: ÓLEOS PARA MOTOR, GRAXA, FLUIDOS DE FREIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Onde sagrou-se vencedoras as empresas com os respectivos lotes. LOTE 01: POSTO PACHECO LTDA, CNPJ Nº 05.652.817/0001-68. Valor Total R\$ 194.479,80 (Cento e noventa e quatro mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta centavos).LOTE 02:EROCI AUTO CENTER EIRELI. CNPJ Nº 10.229.116/0001-50. Valor TotalR\$ 83.989,00 (Oitenta e três mil, novecentos e oitenta e nove reais). VALOR GLOBAL: R\$ 278.468,80 (DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Publique-se o resultado do processo em tela, para que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao instrumento convocatório, o respectivo CONTRATO ADMINISTRATIVO e convoque-se o vencedor do referido certame para celebrá-lo. Marabá-PA, 26 de Setembro de 2019.

> Múcio Eder Andalécio Diretor Presidente

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO SRP PRESENCIAL Nº 101/2019/CPL

PROCESSO N° 17.069/2019/PMM. Certifico que face a impossibilidade de responder em tempo hábil de 24 (vinte e quatro) horas, aos termos da impugnação protocolado pela licitante C & F CLINICA DE MEDICINA DO TRABALHO LTDA ME, na data do dia 25.09.2019 e para assegurar o cumprimento do princípio do sigilo da proposta comercial fica suspensa, sine die, a sessão para recebimento de propostas comerciais e documentação de habilitação ao Pregão Presencial n.º 101/2019-CPL/PMM, que iria realizar-se no dia 27.09.2019. Marabá (PA), 26 de setembro de 2019. Fledinaldo Oliveira Lima. Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO AO CONTRATO N° 394/2019-SEMAD do PRÉGÃO ELETRÔNICO N° 076/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo N° 12.851/2019-PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO DE SOLO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI. Empresa: PER-LAB IND. E COM. DE VIDROS P/ LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ N° 58.954.694/0001-86; Valor R\$ 20.796,40 - Data da Assinatura: 26/09/2019, Vigência: 31/12/2019. JOSÉ NILTON DE MEDEIROS, Secretário Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL EXTRATO AO CONTRATO Nº 385/2019-SMSI/PMM do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2019-CPL/PMM, Processo Administrativo Nº 13.809/2019-PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL (COPO E GALÃO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E SEUS ÓRGÃOS VINCULADOS. Empresa: HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI, CNPJ Nº 12.283.935/0001-01; Valor R\$ 18.000,00 - Data da Assinatura: 27/09/2019, Vigência: 31/12/2019. JAIR BARATA GUIMARÃES, Secretário Municipal de Segurança Institucional.

ESTADO DO PARÁ MUNICÍPIO DE MARABÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ AVISO DE EDITAL Nº 14/2019/PMM -RESULTADO DE GUARDA MUNICIPAL

O Prefeito Municipal de Marabá, no uso de suas atribuições, depois de esgotados todos os prazos recursais, torna público o resultado final definitivo da 1ª Etapa (Prova Objetiva mais Prova de Aptidão Física) relacionando os candidatos aptos à 2ª Etapa (Exames Médicos, Exames Psicológicos e Curso de Formação) do cargo de Guarda Municipal do concurso público destinado ao preenchimento de vagas de pessoal efetivo da Prefeitura Municipal de Marabá, e comunica que o Edital nº 14/2019/PMM, contendo os nomes desses candidatos em ordem alfabética, encontra-se afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Marabá e no site da Fundação de Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa - FADESP (www.portalfadesp.org.br).

Marabá-PA, 30 de Setembro de 2019

Sebastião Miranda Filho

Prefeito Municipal de Marabá

Protocolo: 479418

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.001.2019.PMM.SEPLAN

Órgão: Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças - SEPLAN/ Prefeitura Municipal de Mocajuba - PMM. Objeto: Aquisição de Combustível (Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S-10), para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA e Secretarias. Data, Hora e Local de Abertura: 10 de Outubro de 2019 às 11h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Município de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 08h00mm às 12h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante a presentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se identificar, através de preenchimento de formulário próprio do órgão.

Elivete das Graças Braga Cunha - Secretária Municipal de Planejamento e Finanças

Protocolo: 479434

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2019/PMO/SEMDES

Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, durante o exercício de 2019. Abertura: 16/10/2019, às 9h. Local de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e https://obidos.pa.gov.br. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 479436

Protocolo: 479256

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº: 20190287

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-01SEMAD

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONTRATADA: BRINK PRESENTES LTDA.

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para uso da Prefeitura Mu-

nicipal de Parauapebas, Estado do Pará.

VALOR TOTAL: R\$ 125.171,78 (cento e vinte e cinco mil, cento e setenta e

um reais e setenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: 31 de Julho de 2019 a 31 de Julho de 2020

DATA DA ASSINATURA: 31 de Julho de 2019

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170292

DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-010SEMED CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS-SEMED

CONTRATADO: JOÃO ANDRÉ MARCELO DA SILVA.

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 132, QUADRA 67, LOTE 03, BAIRRO BEIRA RIO II - PARAUAPEBAS - PA, PARA FUNCIONA-MENTO DO SETOR DE MERENDA ESCOLAR, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais). VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 10 de Agosto de 2017 a 09 de Agosto de 2018. VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 10 de Agosto de 2017 a 10 de Agosto de 2019.